



НОВОМАР'ІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

ПОРЯДОК ДЕННИЙ
виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради

31 березня 2025 року

Початок: 08.30

Кабінет голови сільської ради

1. Про затвердження операційного Плану заходів з реалізації Стратегії забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2025-2026 роки.

Доповідач: Калько А.В. - начальник служби у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради

2. Про забезпечення реалізації державної політики з питань захисту дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах на території Новомар'ївської сільської ради.

Доповідач: Калько А.В. - начальник служби у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради

3. Про взяття на квартирний облік дитини, позбавленої батьківського піклування Гурбелі Ігора Руслановича, 25.03.2009 року народження.

Доповідач: Калько А.В. - начальник служби у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради

4. Про взяття на квартирний облік дитини-сироти, Черепенко Галини Сергіївни, 19.12.2008 року народження.

Доповідач: Калько А.В. - начальник служби у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради

5. Про місячник з благоустрою і санітарної очистки населених пунктів сільської ради.

Доповідач: Ткаченко Д.С. – начальник відділу комунальної власності, інфраструктури, ЖКГ, благоустрою, господарського забезпечення та з питань цивільного захисту.

Співдоповідачі: старости старостинських округів.

6. Про хід виконання Програми утримання та ремонту автомобільних доріг загального користування, в тому числі місцевого значення та вулиць і доріг комунальної власності Новомар'ївської сільської ради на 2022-2025 роки.

Доповідач: Ткаченко Д.С. – начальник відділу комунальної власності, інфраструктури, ЖКГ, благоустрою, господарського забезпечення та з питань цивільного захисту.

7. Про визначення переліку об'єктів та видів громадських (суспільно - корисних платних) робіт для неповнолітніх осіб, на яких судом накладено адміністративне стягнення у виді громадських та суспільно - корисних робіт та для відбування кримінального покарання у вигляді громадських робіт (безоплатних).

Доповідач: Соловійова Г.А. – керуюча справами (секретар) виконавчого комітету

8. Про присвоєння поштової адреси об'єкту нерухомого майна (житловому будинку) Ковриженко Оксани Володимирівни.

Доповідач: Соловійова Г.А. – керуюча справами (секретар) виконавчого комітету



НОВОМАР'ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Від 31 березня 2025 року

№ 1

с. Новомар'ївка

Про затвердження операційного Плану
заходів з реалізації Стратегії забезпечення
права кожної дитини в Україні на зростання в
сімейному оточенні на 2025-2026 роки

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2024 року № 1201-р «Про схвалення Стратегії забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2025 – 2028 роки та затвердження операційного плану заходів на 2025 – 2026 роки з її реалізації», рішення Координаційної ради з питань захисту прав дітей при Миколаївській облвійськадміністрації від 15.01.2025 року (протокол №1 від 15 січня 2025 року), з метою забезпечення права кожної дитини на зростання в сімейному оточенні виконавчий комітет сільської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити операційний План заходів з реалізації Стратегії забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2025 – 2026 роки (далі – Операційний план), що додається.
2. Визначити відповідальним за координацію реалізації Стратегії заступника сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олену Маєр.
3. Структурним підрозділам Новомар'ївської сільської ради забезпечити виконання заходів визначених Операційним планом та інформувати про їх виконання службу у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради.
4. Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою.

Сільський голова

Тамара ФЕСЬКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням виконавчого комітету
Новомар'ївської сільської ради
Вознесенського району №1 від 31.03.25

ПЛАН ЗАХОДІВ
на 2025-2026 роки з реалізації Стратегії забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2024-2028 роки

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання
Стратегічна ціль 1. Підвищення спроможності сімей з дітьми здійснювати догляд та виховання дітей, забезпечувати безпечне та сприятливе для розвитку дітей середовище				
Операційна ціль 1. Запровадження підтримки сімей з дітьми, що передбачає надання фінансової, матеріальної допомоги та підвищення батьківської спроможності до виконання своїх обов'язків з догляду та виховання дітей				
1. Забезпечення доступу кожної дитини, сім'ї з дітьми, майбутніх батьків, у тому числі тимчасово переміщених (евакуйованих) унаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, до інклюзивних універсальних послуг у територіальній громаді	1) проведення роботи по визначенню самооцінки психологічного стану вагітними жінками та батьками дітей раннього віку , проведення серед вагітних жінок, породіль та батьків дітей раннього віку інформаційно-просвітницької роботи щодо способів отримання психологічної допомоги 2) проведення заходів (бесід, зустрічей) з вагітними жінками, сім'ями з дітьми раннього віку про можливість отримання інклюзивних універсальних послуг у територіальній громаді, інформування на офіційному сайті громади 3) здійснення домашніх візитів суб'єктами соціальної роботи, медсестрами Пунктів Здоров'я за місцем проживання новонародженої дитини	2025 р. - 2026 р. протягом 2025 р.	Додаткового фінансування не потребує	Братський центр соціальних служб Братської селищної ради КНП «Братський центр первинної медико-санітарної допомоги» Братської селищної ради Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради
2. Підвищення економічної спроможності сімей з дітьми	1) організація зайнятості дітей (в тому числі дітей, які мають особливі освітні потреби, дітей, які проживають у сільській місцевості) в позаурочний час, що включає організацію дозвілля	березень 2025 р. - груд	місцеві бюджети, позабюджетні кошти	Відділ освіти, культури, туризму, молоді та спорту Новомар'ївської сільської ради

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання
	в закладах позашкільної освіти, культури, роботу груп продовженого дня закладів загальної середньої освіти	берень 2026 р.		Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Братський центр соціальних служб Братської селищної ради
	2) інформування громадян про можливість отримання соціальних послуг з догляду на професійній основі, сприяння підготовці та перепідготовці фізичних осіб, які надають соціальні послуги з догляду на професійній основі	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	місцеві бюджети, позабюджетні кошти	Відділ соціального захисту населення Новомар'ївської сільської ради
	3) проведення дослідження з метою визначення потреби у послугах та підтримці одиноких матерів та батьків, які виховують дитину без батька (матері), опікунів, піклувальників з числа осіб, які перебувають у сімейних, родинних відносинах з дитиною, опрацювання питання щодо внесення змін до законодавства з урахуванням результатів дослідження	березень - червень 2025 р.	позабюджетні кошти	Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Братський центр соціальних служб Братської селищної ради
Операційна ціль 2. Забезпечення участі усіх дітей з особливими освітніми потребами та/або інвалідністю у житті територіальної громади нарівні із своїми однолітками				
3. Впровадження механізмів раннього виявлення потреб дитини у підтримці, направлення її для подальшої діагностики та організації надання допомоги і підтримки	1) Проведення інформаційно-просвітницької роботи щодо надання послуг інклюзивно-ресурсними центрами та порядку звернення до них	березень - червень 2025 р.	Додаткового фінансування не потребує	Відділ освіти, культури, туризму, молоді та спорту Новомар'ївської сільської ради КНП «Братський центр первинної медико-санітарної допомоги» Братської селищної ради ГО «Південноукраїнський ресурсний центр»
	2) розроблення та поширення серед батьків дітей	березень	Додаткового фінансування	Відділ освіти, культури, туризму, молоді

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання
	дошкільного віку інструментів раннього виявлення порушень розвитку та здоров'я дитини	- червень 2025 р.	я не потребує	та спорту Новомар'ївської сільської ради КНП «Братський центр первинної медико-санітарної допомоги» Братської селищної ради
	3) забезпечення виявлення дітей, які мають потребу в підтримці у зв'язку з порушенням розвитку та здоров'я, забезпечення відповідного реагування та надання необхідної допомоги	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	Додаткового фінансування не потребує	Відділ освіти, культури, туризму, молоді та спорту Новомар'ївської сільської ради ГО «Південноукраїнський ресурсний центр»
4. Створення умов для залучення у життя територіальної громади дітей з особливими освітніми потребами та/або інвалідністю, а також їх сімей	1) забезпечення доступності в територіальних громадах медичних послуг медичної реабілітації немовлят, які народилися передчасно та/або хворими, протягом перших трьох років життя; реабілітаційної допомоги дітям в амбулаторних та стаціонарних умовах; психіатричної допомоги дітям; паліативної допомоги дітям (зокрема, мобільної паліативної допомоги)	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	державний та місцеві бюджети, позабюджетні кошти	КНП «Братський центр первинної медико-санітарної допомоги» Братської селищної ради
	2) створення безпечного комфортного інклюзивного освітнього середовища в закладах освіти у територіальних громадах, забезпечення архітектурної доступності укриттів, закладів культури, позашкільної освіти, молодіжних центрів, об'єктів спортивної інфраструктури на території територіальних громад для задоволення потреб дітей та сімей з дітьми, які мають, зокрема, фізичні, інтелектуальні та сенсорні порушення	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	державний та місцеві бюджети, позабюджетні кошти	Відділ освіти, культури, туризму, молоді та спорту Новомар'ївської сільської ради
	3) забезпечення доступності навчання в закладах загальної середньої освіти для дітей з	березень 2025	місцеві бюджети,	Відділ освіти, культури, туризму, молоді та спорту

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання
	особливими освітніми потребами, які потребують четвертого або п'ятого рівня підтримки, в межах передбачених видатків на утримання закладів освіти	р. - грудень 2026 р.	позабюджетні кошти	Новомар'ївської сільської ради
	4) надання транспортних послуг із підвезення дітям з інвалідністю та/або високими потребами у підтримці для отримання освітніх, медичних, реабілітаційних, соціальних послуг у межах передбачених видатків на надання транспортних послуг	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	місцеві бюджети, позабюджетні кошти	Новомар'ївська сільська рада Вознесенського району
	5) організація надання дітям з особливими освітніми потребами, які навчаються в закладах дошкільної, загальної середньої, професійної (професійно-технічної) освіти, дітям, які не відвідують закладів освіти за станом здоров'я, підтримки в освітньому процесі відповідно до їх потреб	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	місцеві бюджети, позабюджетні кошти	Новомар'ївська сільська рада Вознесенського району
	6) забезпечення допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації) дітей з інвалідністю, дітей з порушеннями опорно-рухового апарату в межах передбачених видатків на забезпечення допоміжними засобами реабілітації	постійно	державний та місцеві бюджети, позабюджетні кошти	Відділ соціального захисту населення Новомар'ївської сільської ради Управління соціального захисту населення Вознесенської РВА (за узгодженням)
Операційна ціль 3. Забезпечення доступу дітей та сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах або можуть потрапити у такі обставини, до соціальних послуг, які відповідають їх індивідуальним потребам та надаються на основі принципів інтегрованості, інклюзивності, послідовності та доступності				
5. Посилення спроможності усіх суб'єктів, які працюють з дітьми та сім'ями,	1) забезпечення виявлення дітей та сімей з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах або в яких існує ризик потрапляння в такі	Протягом 2025 року -	Додаткового фінансування не потребує	Служба у справах дітей виконавчого комітету

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання
виявляти ознаки вразливості дітей та сімей на ранніх етапах, забезпечувати необхідне реагування та організацію допомоги відповідно до потреб	обставини, відповідного реагування та надання допомоги з метою реалізації права дитини на виховання в сім'ї	2026 року		Новомар'ївської сільської ради Братський центр соціальних служб Братської селищної ради Поліцейський офіцер громади (ВП №1 Вознесенського РУП)
6. Забезпечення сталості функціонування системи надання соціальних послуг на рівні територіальної громади	1) забезпечення визначення потреб одиниці/ територіальної громади у соціальних послугах для дітей та сімей з дітьми	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	Додаткового фінансування не потребує	Братський центр соціальних служб Братської селищної ради
	2) організація надання соціальних послуг дітям та сім'ям з дітьми відповідно до результатів визначення потреб адміністративно-територіальної одиниці/територіальної громади у соціальних послугах, зокрема, шляхом соціального замовлення, державно-приватного партнерства, конкурсів соціальних проєктів, місцевих соціальних програм, публічних закупівель, співробітництва територіальних громад тощо	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	місцевий бюджет	Братський центр соціальних служб Братської селищної ради Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Відділ освіти, культури, туризму, молоді та спорту Новомар'ївської сільської ради
7. Організація надання на рівні територіальної громади пакета послуг із забезпечення права дитини на зростання в	1) організація надання дітям та сім'ям з дітьми послуг, включених до пакета послуг із забезпечення права дитини на зростання в сімейному оточенні, в межах передбачених видатків на надання таких послуг та із	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	місцевий бюджет, позабюджетні кошти	Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання
сімейному оточенні та доступності комплексних спеціалізованих соціальних послуг відповідно до потреб сімей з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах або можуть потрапити в такі обставини	залученням позабюджетних коштів 2) Забезпечення доступності комплексних спеціалізованих соціальних послуг у межах передбачених видатків			Братський центр соціальних служб Братської селищної роботи
8. Запровадження дієвої, заснованої на правозахисному підході системи контролю за якістю надання соціальних послуг для дітей та сімей з дітьми, зокрема шляхом здійснення обов'язкової реєстрації надавачів соціальних послуг	 1) проведення моніторингу надання соціальних послуг для дітей та сімей з дітьми, оцінки їх якості (в тому числі зовнішньої) та оприлюднення їх результатів 2) здійснення контролю за дотриманням державних стандартів надання соціальних послуг, якістю надання соціальних послуг для дітей та сімей з дітьми	протягом трох місяців після припинення (скасування) дії правового режиму воєнного стану грудень 2024 р. - грудень 2026 р.	державний та місцеві бюджети	Братський центр соціальних служб Братської селищної роботи
Операційна ціль 4. Отримання дітьми, які залишилися без батьківського піклування, у тому числі дітьми з інвалідністю, тимчасового догляду та виховання в умовах, наближених до сімейних				

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання
9. Розроблення та впровадження механізмів запобігання влаштуванню дітей до закладів, які здійснюють інституційний догляд та виховання	1) організація роботи із забезпечення прав і найкращих інтересів дітей, які влаштовані на цілодобове перебування до закладів, які здійснюють інституційний догляд та виховання, та соціальної підтримки сім'ї дитини відповідно до її потреб, подолання або мінімізації впливу обставин, внаслідок виникнення яких виникла потреба у влаштуванні дитини на цілодобове перебування до відповідного закладу	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	Додаткового фінансування не потребує	Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Братський центр соціальних служб Братської селищної ради
10. Розвиток у територіальних громадах патронатних сімей або інших форм виховання з умовами, наближеними до сімейних, як альтернативи	1) визначення потреб територіальної громади у запровадженні послуги патронату над дитиною, пошук та первинний відбір кандидатів у патронатні вихователі та їх помічники	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	Додаткового фінансування не потребує	Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Братський центр соціальних служб Братської селищної ради
влаштування дітей до будинків дитини, центрів соціально-психологічної реабілітації, притулків та інших закладів для дітей				Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Братський центр соціальних служб Братської селищної ради
Стратегічна ціль 2. Зростання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, у тому числі дітей з інвалідністю, в сімейному оточенні				
Операційна ціль 1. Задоволення потреб дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, у тому числі дітей, які потребують особливих умов проживання чи спеціального догляду, у зростанні в сімейному оточенні				
11. Підвищення спроможності та відповідальності органів місцевого самоврядування за створення та забезпечення функціонування сімейних форм	1) розроблення та впровадження регіональних та місцевих програм, спрямованих на розвиток сімейних форм виховання, підтримку їх функціонування за рахунок коштів обласних та місцевих бюджетів	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	місцеві бюджети, позабюджетні кошти	Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання
виховання для влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, а також сприяння їх інтеграції у життя територіальної громади, зокрема шляхом надання послуг і підтримки дітям з інвалідністю та сім'ям, в яких вони виховуються	2) запровадження обміну досвідом між територіальними громадами щодо успішних практик створення, функціонування та підтримки сімейних форм виховання 3) забезпечення виявлення дітей, які залишилися без батьківського піклування, надання їм статусу дитини-сироти або дитини, позбавленої батьківського піклування, та влаштування таких дітей у сімейні форми виховання			Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Братський центр соціальних служб Братської селищної ради
12. Забезпечення якісного відбору, підготовки та супроводу осіб, які бажають взяти дитину на виховання, формування навичок догляду за дітьми, захисту їх прав та інтересів	1) розроблення та впровадження критеріїв первинного відбору потенційних опікунів, піклувальників, прийомних батьків, батьків-вихователів, а також інструментів психоемоційного оцінювання для визначення їх мотивації та спроможності виховувати дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, а також перегляду/повторного розгляду рекомендацій, наданих за результатами навчання, у разі зміни сімейного стану чи виникнення інших обставин (розлучення, смерть, тяжка хвороба одного із членів сім'ї тощо) 2) Проведення місцевої інформаційної кампанії з метою популяризації сімейних форм виховання дітей та формування в суспільстві позитивного ставлення до сімей, які виховують дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, у рамках яких, зокрема, демонструються	липень 2025 р. - липень 2026 р.	Додаткового фінансування не потребує	Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Братський центр соціальних служб Братської селищної ради Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Братський центр соціальних служб Братської селищної ради

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання
	успішні випадки влаштування дітей			
Операційна ціль 2. Отримання дітьми-сиротами та дітьми, позбавленими батьківського піклування, та сім'ями, в яких вони виховуються, належної підтримки				
14. Забезпечення якісної підтримки сімей, в яких виховуються діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, працівниками надавачів соціальних послуг, які пройшли спеціальну підготовку та володіють відповідними навичками	1) забезпечення якісного соціального супроводу сімей, у яких виховуються діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	місцеві бюджети, позабюджетні кошти	Братський центр соціальних служб Братської селищної ради
	2) врегулювання питання здійснення контролю за станом утримання та виховання дітей у сім'ях опікунів, піклувальників, прийомних сім'ях, дитячих будинках сімейного типу та виконання опікунами, піклувальниками, прийомними батьками, батьками-вихователями покладених на них обов'язків, а також підготовки дитини до самостійного життя	січень - травень 2026 р.	Додаткового фінансування не потребує	Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Братський центр соціальних служб Братської селищної ради Поліцейський офіцер громади
15. Забезпечення належного рівня матеріального забезпечення та соціального захисту осіб, які виховують дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, зокрема з урахуванням необхідності в задоволенні потреб дітей з інвалідністю	1) проведення дослідження стану утримання та рівня забезпечення потреб дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які виховуються в сімейних формах виховання	протягом 2025 року	Додаткового фінансування не потребує	Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Братський центр соціальних служб Братської селищної ради
Операційна ціль 3. Реалізація права дитини на зростання в сімейному оточенні шляхом усиновлення з урахуванням найкращих інтересів дитини				

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання
16. Якісний підбір, підготовка та супровід осіб, які бажають усиновити дитину	1) проведення місцевої інформаційної кампанії щодо популяризації усиновлення дітей, формування в суспільстві культури усиновлення дітей з інвалідністю, дітей старшого віку, сімейних груп (братів і сестер), зокрема, шляхом поширення інформації щодо історій про усиновлення (за згодою усиновлювачів та дітей, яких це стосується)	липень - грудень 2025 р.	Додаткового фінансування не потребує	Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Братський центр соціальних служб Братської селищної ради
	2) запровадження стимулів для усиновлення дітей, зокрема дітей старшого віку, дітей з інвалідністю, сімейних груп (братів і сестер)	постійно	Місцевий бюджет	Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради
17. Підтримка сімей усиновлювачів, зокрема усиновлювачів дітей з інвалідністю, з дотриманням найкращих інтересів дітей після усиновлення	1) запровадження механізму підтримки сімей усиновлювачів, спрямованого на адаптацію усиновленої дитини в сім'ї та запобігання скасуванню усиновлень	березень - червень 2025 р.	місцевий бюджет, позабюджетні кошти	Служба у справах дітей Вознесенської РВА Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Братський центр соціальних служб Братської селищної ради
Стратегічна ціль 3. Забезпечення зростання у сімейному оточенні тимчасово переміщених (евакуйованих), примусово переміщених, депортованих дітей, а також дітей з тимчасово окупованої території, території, де ведуться чи можуть вестися бойові дії, які повернулися чи евакуйовані в безпечні регіони України, та їх інтеграція в життя територіальної громади				
Операційна ціль 1. Повернення тимчасово переміщених (евакуйованих) дітей, які отримують інституційний догляд та виховання, з місць тимчасового переміщення (евакуації) відповідно до їх потреб та найкращих інтересів				
18. Забезпечення влаштування дітей, які залишилися без батьківського піклування, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського	1) проведення перевірки наявності в тимчасово переміщених (евакуйованих) дітей статусу дитини-сироти чи дитини, позбавленої батьківського піклування, правових підстав для усиновлення, наявності підтвердних документів, забезпечення їх поновлення, а	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	місцевий бюджет, позабюджетні кошти	Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання
підкування, які тимчасово переміщені (евакуйовані) із закладів, які здійснюють інституційний догляд та виховання, до сімейних форм виховання або усиновлення громадянами України з урахуванням потреб та найкращих інтересів дітей	також за наявності підстав надання статусу дитини-сироти чи дитини, позбавленої батьківського піклування			
	2) проведення оцінювання потреб кожної дитини-сироти, дитини, позбавленої батьківського піклування, переміщених (евакуйованих) із закладів, які здійснюють інституційний догляд та виховання, за кордон (першочергово - дітей із будинків дитини), щодо усиновлення чи влаштування в сімейні форми виховання та забезпечення направлення прийомних батьків, батьків-вихователів, кандидатів в усиновлювачі для знайомства з дитиною та влаштування її в сім'ю	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	місцевий бюджет, позабюджетні кошти	Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Братський центр соціальних служб Братської селищної ради
19. Створення належних умов для функціонування сімейних форм виховання, які виїхали з тимчасово окупованої території на територію, на якій органи державної влади здійснюють свої повноваження в повному обсязі, або повернулися з місць тимчасового переміщення (евакуації)	1) розроблення механізму забезпечення житлом сімей опікунів, піклувальників, прийомних сімей, дитячих будинків сімейного типу, сімей патронатних вихователів, які виїхали з тимчасово окупованих територій, зони можливих бойових дій чи територій, на яких оголошено евакуацію у примусовому порядку, в територіальних громадах за місцем їх переміщення, забезпечення їх меблями, одягом, взуттям, речами побутового призначення із урахуванням кількості дітей та їх потреб	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	місцевий бюджет, позабюджетні кошти	Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Братський центр соціальних служб Братської селищної ради
	2) забезпечення підтримки та реінтеграції в життя територіальної громади прийомних сімей, дитячих будинків сімейного типу, сімей опікунів, піклувальників, патронатних вихователів, які виїхали з тимчасово окупованих територій, зони можливих бойових дій чи	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	місцевий бюджет, позабюджетні кошти	Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Братський центр соціальних

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання
	територій, на яких оголошено евакуацію у примусовому порядку, або повернулися в Україну із-за кордону			служб Братської селищної ради
Стратегічна ціль 4. Дотримання прав та інтересів дітей під час реформування закладів, які здійснюють інституційний догляд та виховання, збереження та спрямування ресурсів таких закладів для підтримки дітей та сімей з дітьми у територіальних громадах				
20. Визначення потреб, планування та вжиття необхідних заходів для підготовки дитини до повернення у свою сім'ю, усиновлення, влаштування до сімейної форми виховання або форми виховання з умовами, наближеними до сімейної, що відповідає потребам дитини та її найкращим інтересам	1) забезпечення підготовки дітей до реінтеграції у свою сім'ю, усиновлення, влаштування до сімейної форми виховання або форми виховання з умовами, наближеними до сімейної, із урахуванням думки дитини та її найкращих інтересів	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	місцевий бюджет, позабюджетні кошти	Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Братський центр соціальних служб Братської селищної ради
	3) моніторинг дотримання прав та забезпечення потреб кожної дитини, яка вибула із закладу, який здійснює інституційний догляд та виховання, та інтегрована в територіальну громаду	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	державний та місцевий бюджет, позабюджетні кошти	Братський центр соціальних служб Братської селищної ради
21. Забезпечення підготовки та супроводу сімей, в які реінтегровано або влаштовано дітей, які перебували в закладах, що здійснюють інституційний догляд та виховання, забезпечення їх спроможності здійснювати догляд та виховання дітей з інвалідністю	1) проведення оцінювання спроможності біологічних батьків, інших законних представників дітей, які цілодобово перебувають в закладах, які здійснюють інституційний догляд та виховання, з метою вирішення питання щодо можливості повернення дитини в сім'ю, оцінювання потреб сім'ї в соціальних послугах, підготовки її до повернення дитини	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	місцевий бюджет, позабюджетні кошти	Братський центр соціальних служб Братської селищної ради Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради
	2) забезпечення планування та організація надання на рівні територіальної громади послуг з підтримки дітей та сімей, в які повернуто або влаштовано	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	державний та місцевий бюджет, позабюджетні кошти	Служба у справах дітей виконавчого комітету

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання
	дітей, які отримували інституційний догляд та виховання, відповідно до їх потреб	ень 2026 р.		Новомар'ївської сільської ради Братський центр соціальних служб Братської селищної ради
Стратегічна ціль 5. Забезпечення можливості дітей та осіб, які мають досвід альтернативного догляду та виховання, налагоджувати соціальні відносини, які сприяють їх успішній інтеграції у життя територіальних громад				
Операційна ціль 1. Підготовка дітей та осіб віком від 14 до 23 років, які отримують альтернативний догляд та виховання, до самостійного життя в територіальних громадах				
22. Організація надання дітям, які отримують альтернативний догляд та виховання, зокрема дітям з інвалідністю, індивідуальної підтримки та допомоги у підготовці до самостійного життя	1) створення та забезпечення функціонування груп взаємопідтримки наставників та організація їх супервізійної підтримки	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	місцеві бюджети, позабюджетні кошти	Братський центр соціальних служб Братської селищної ради
	2) організація соціальної інтеграції та реінтеграція, транзитного підтриманого проживання/учбової соціальної квартири (будинку) відповідно до потреб дітей та осіб, які мають досвід альтернативного догляду та виховання	протягом 2026 року	місцеві бюджети, позабюджетні кошти	Новомар'ївська сільська рада Братський центр соціальних служб Братської селищної ради
	2) підготовка пропозицій щодо внесення змін до законодавства в частині накопичення аліментів та пенсії, призначених дитині-сироті, дитині, позбавленій батьківського піклування, яка виховується у сім'ї, відповідно до законодавства на депозитному рахунку дитини в державному банку, удосконалення механізмів забезпечення дітей коштами на особисті витрати та навчання дітей, які отримують альтернативний догляд та виховання, фінансовій грамотності	протягом 2026 року		Братський центр соціальних служб Братської селищної ради Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання
Операційна ціль 2. Реалізація дітьми та особами, які мають досвід альтернативного догляду та виховання, права на самостійне життя у територіальній громаді та забезпечення можливості для їх самореалізації				
23. Запровадження державних та місцевих постійно діючих програм соціального захисту дітей та осіб, які мають досвід альтернативного догляду та виховання, що передбачають, зокрема, заходи, спрямовані на задоволення потреб дітей та осіб з інвалідністю	1) розроблення, затвердження та забезпечення виконання місцевих програм щодо забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	державний та місцевий бюджети, позабюджетні кошти	Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Братський центр соціальних служб Братської селищної ради
	2) організація надання дітям та особам з інвалідністю та дітям з високими потребами, які мають досвід альтернативного догляду та виховання, послуги підтриманого проживання, супроводу під час працевлаштування та на робочому місці відповідно до їх потреб	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	Місцевий бюджет, позабюджетні кошти	Братський центр соціальних служб Братської селищної ради
Стратегічна ціль 6. Створення організаційно-правових умов для забезпечення реалізації Стратегії забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2024-2028 роки (далі - Стратегія)				
Операційна ціль 1. Забезпечення координації дій суб'єктів, відповідальних за реалізацію Стратегії				
24. Впровадження механізмів міжвідомчої взаємодії та координації дій	1) забезпечення інтегрування основних принципів, цілей і завдань Стратегії у пріоритетні напрями діяльності сільської ради, приведення їх планів роботи у відповідність із Стратегією (у разі потреби)	березень 2025 р. -	Додаткового фінансування не потребує	Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Братський центр соціальних служб Братської селищної ради Відділ освіти, культури, туризму, молоді та

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання
				спорту Новомар'ївської сільської ради
Операційна ціль 2. Підвищення спроможності системи забезпечення та захисту прав дитини Операційна ціль 3. Посилення кадрового потенціалу у сфері забезпечення та захисту прав дитини				
25. Забезпечення необхідного кадрового потенціалу у сфері забезпечення та захисту прав дитини, соціальної підтримки сімей з дітьми відповідно до потреб жителів кожної територіальної громади	1) забезпечення дотримання встановлених законодавством нормативів штатної чисельності працівників служб у справах дітей	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	місцеві бюджети	Новомар'ївська сільська рада
Операційна ціль 4. Розроблення та впровадження фінансових механізмів, необхідних для реалізації Стратегії				
26. Забезпечення ефективного фінансування реалізації Стратегії	1) залучення фінансування від українських громадських об'єднань, організацій, підприємств та установ, іноземних урядових та неурядових фінансових та нефінансових організацій, приватних осіб для реалізації Стратегії на центральному та регіональному рівні	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	позабюджетні кошти	Новомар'ївська сільська рада Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Братський центр соціальних служб Братської селищної ради
Операційна ціль 5. Підвищення рівня поінформованості громадян щодо неприпустимості виховання дитини в закладах, які здійснюють інституційний догляд та виховання, важливості забезпечення сприятливого та безпечного сімейного середовища для повноцінного фізичного, емоційного та соціального розвитку дитини				
27. Запровадження ефективних механізмів комунікації щодо цілей, завдань та	1) розроблення та впровадження комунікаційної стратегії для об'єднання суспільства навколо ідеї забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в	березень 2025 р. - грудень	юджетні кошти	Новомар'ївська сільська рада Служба у справах дітей виконавчого комітету

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання
стану реалізації Стратегії	сімейному оточенні, залучення широких верств населення до підтримки дітей та сімей з дітьми	2026 р.		Новомар'ївської сільської ради Братський центр соціальних служб Братської селищної ради
	2) залучення дітей та молоді до обговорення мети, цілей і завдань Стратегії, зокрема за принципом "рівний - рівному"	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	Не потребує додаткового фінансування	Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Братський центр соціальних служб Братської селищної ради Відділ освіти, культури, туризму, молоді та спорту Новомар'ївської сільської ради
28. Формування культури сприйняття дитини в суспільстві	1) проведення інформаційних кампаній на місцевому рівні, спрямованих на формування в суспільстві: усталених переконань, що безпечна та любляча сім'я є найкращим середовищем для повноцінного та гармонійного розвитку дитини; поваги до дитини та її прав, обізнаності про права дитини, неприпустимості їх порушення та способи захисту; позитивного сприйняття дітей з інвалідністю, порушеннями розвитку, особливими освітніми потребами, дітей, які мають досвід інституційного догляду та виховання; сприйняття соціальної вразливості та отримання соціальної підтримки як соціальних норм; популярності сімей патронатних вихователів, а також інших форм тимчасового	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	Не потребує додаткового фінансування	Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Братський центр соціальних служб Братської селищної ради

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання
	влаштування дітей, зокрема в сім'ю родичів та знайомих; популярності інституту наставництва та виявлення кандидатів у наставники			
	2) залучення дітей та молоді, зокрема тих, які мають досвід інституційного догляду та виховання, до прийняття рішень, необхідних для реалізації Стратегії, на місцевому рівні, а також до формування в суспільстві розуміння негативного впливу інституційного догляду та виховання на життя дітей та суспільство в цілому	березень 2025 р. - грудень 2026 р.	Не потребує додаткового фінансування	Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Братський центр соціальних служб Братської селищної ради
	3) проведення дослідження суспільної думки з метою відстеження динаміки рівня обізнаності дорослого населення про права дитини, ставлення до дітей як суб'єктів правових відносин	протягом 2025 року	Не потребує додаткового фінансування	Служба у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Братський центр соціальних служб Братської селищної ради

Начальник служби у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради

Альона КАЛЬКО



НОВОМАР'ІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Від 31 березня 2025 року

№ 2

с. Новомар'ївка

Про забезпечення реалізації державної політики з питань захисту дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах на території Новомар'ївської сільської ради

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши та обговоривши інформацію начальника служби у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Альони Калько про роботу служби та про забезпечення реалізації державної політики з питань захисту дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах на території Новомар'ївської сільської ради, виконавчий комітет сільської ради

ВИРІШИВ:

1. Інформацію начальника служби у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Альони Калько про роботу служби взяти до відома (додається).

2. Службі у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради продовжити роботу щодо реалізації на території Новомар'ївської територіальної громади державної політики з питань соціального захисту дітей, запобігання дитячій бездоглядності та безпритульності, вчиненню дітьми правопорушень.

3. Службі у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради (Альона Калько):

3.1. Забезпечити організацію та координацію роботи старостинських округів громади, закладів освіти та охорони здоров'я, щодо здійснення

контролю за станом виховання і утримання дітей в сім'ях, що опинилися у складних життєвих обставинах, надання матеріальної підтримки родинам, в тому числі і сім'ям з дітьми, які мають статус ВПО та потребують допомоги.

3.2. Спільно з поліцейським офіцером Новомар'ївської громади та представниками Братського центру соціальних служб Братської селищної ради проводити профілактичні заходи з метою виявлення сімей, батьки яких ухиляються від виконання батьківських обов'язків, притягнення батьків до адміністративної відповідальності, у випадках існування загрози життю та здоров'ю дітей – вживати заходів щодо вилучення дітей із сім'ї.

3.3. Активізувати роботу щодо розвитку в громаді сімейних форм виховання дітей, в тому числі – створення системи патронатних вихователів, як альтернативного способу тимчасового влаштування дітей, вилучених із біологічних родин у разі загрози життю та здоров'ю.

3.4. Сприяти влаштуванню дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування до сімейних форм виховання.

4. Братському центру соціальних служб Братської селищної ради Ліна Гризоглаз:

4.1. Проводити профілактичну та роз'яснювальну роботу з батьками щодо відповідального батьківства, здійснювати належний соціальний супровід сімей надавати сім'ям якісні соціальні послуги.

4.2. Забезпечити соціальну підтримку сім'ям, в яких існує ризик вилучення дітей із сім'ї або позбавлення батьківських прав, вживати заходів для недопущення влаштування дітей з цих сімей до закладів інституційного догляду.

5. Старостам старостинських округів:

5.1. Спільно з працівниками Пунктів Здоров'я, закладів освіти, забезпечити ефективний контроль за умовами проживання дітей в сім'ях, які опинилися у складних життєвих обставинах.

5.2. Співпрацювати з поліцейським офіцером Новомар'ївської громади з питань виявлення на території округів фактів незаконної торгівлі алкоголем та тютюнових виробів, в тому числі їх продажу неповнолітнім.

6. Контроль за виконанням рішення залишаю за собою.

Сільський голова

Тамара ФЕСЬКО



НОВОМАР'ІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Від 31 березня 2025 року

№ 3

с. Новомар'ївка

Про взяття на квартирний облік
дитини, позбавленої батьківського піклування
Гурбелі Ігора Руслановича, 25.03.2009 р.н.

Керуючись статтями 30, 51, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» від 21.05.1997 року №280/97-ВР, згідно статті 39 Житлового кодексу України (із змінами, внесеними згідно із Законом №2394-УІ (2394-17) від 01.07.2010 р., Законом України «Про житловий фонд соціального призначення», Законом України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», Постановою КМУ від 23 липня 2008 року № 682 «Деякі питання реалізації Закону України «Про житловий фонд соціального призначення», Постановою Ради Міністрів Української РСР від 11 грудня 1984 року № 470, пункту 64 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 №866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини»», розглянувши подання служби у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради від 10.03.2025 р. № 40 щодо постановки на квартирний облік на позачергове забезпечення житлом дитини з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування Гурбелю Ігора Руслановича, 25.03.2009 року народження, виконком сільської ради

ВИРІШИВ:

1. Взяти на квартирний облік дитину, позбавлену батьківського піклування, Гурбелю Ігора Руслановича, 25.03.2009 року народження.

2. Начальнику служби у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради (Альона Калько) внести відомості до книги обліку на позачергове забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування на території Новомар'ївської сільської ради.
3. Контроль за виконання даного рішення покласти на начальника служби у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Альону Калько.

Сільський голова

Тамара ФЕСЬКО



НОВОМАР'ІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Від 31 березень 2025 року

№ 4

с. Новомар'івка

Про взяття на квартирний облік
дитини-сироти, Черепенко Галини Сергіївни,
19.12.2008 р.н.

Керуючись статтями 30, 51, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» від 21.05.1997 року №280/97-ВР, згідно статті 39 Житлового кодексу України (із змінами, внесеними згідно із Законом №2394-УІ (2394-17) від 01.07.2010 р., Законом України «Про житловий фонд соціального призначення», Законом України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», Постановою КМУ від 23 липня 2008 року № 682 «Деякі питання реалізації Закону України «Про житловий фонд соціального призначення», Постановою Ради Міністрів Української РСР від 11 грудня 1984 року № 470, пункту 64 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 №866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини»», розглянувши подання служби у справах дітей виконавчого комітету Новомар'івської сільської ради від 10.03.2025 р. № 40 щодо постановки на квартирний облік на позачергове забезпечення житлом дитини з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування Черепенко Галину Сергіївну, 07.02.2009 року народження, виконком сільської ради

ВИРІШИВ:

1. Взяти на квартирний облік дитину-сироту, Черепенко Галину Сергіївну, 07.02.2009 року народження.
2. Начальнику служби у справах дітей виконавчого комітету Новомар'івської сільської ради (Альона Калько) внести відомості

до книги обліку на позачергове забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування на території Новомар'ївської сільської ради.

3. Контроль за виконання даного рішення покласти на начальника служби у справах дітей виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Альону Калько.

Сільський голова

Тамара ФЕСЬКО



НОВОМАР'ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Від 31 березня 2025 року

№ 5

с. Новомар'ївка

Про місячник з благоустрою і
санітарної очистки населених
пунктів сільської ради.

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтями 42, 54 Закону України про місцеве самоврядування в Україні, Закону України Про благоустрій населених пунктів, Програми охорони навколишнього середовища Новомар'ївської сільської ради на 2021-2025 роки затвердженої рішенням сесії Новомар'ївської сільської ради від 30 червня 2024 року №1, виконавчий комітет сільської ради

ВИРІШИВ:

1. Інформацію про проведення заходів з благоустрою на території населених пунктів громади взяти до відома.

2. Відділу комунальної власності, інфраструктури, житлово-комунального господарства, благоустрою, господарського забезпечення та з питань цивільного захисту населення (Ткаченко Д.С.) спільно з старостами старостинських округів:

2.1. Продовжувати роботу щодо впорядкування населених пунктів громади та територій комунальної власності.

2.2. Звернути увагу на приватні території та земельні ділянки, де спостерігається розповсюдження карантинних рослин, небезпечних для людини, та вжити відповідних заходів щодо їх ліквідації.

2.3. Спільно з орендарями водних об'єктів на території підвідомчих старостинських округів вживати заходів щодо підтримання водних об'єктів та їх прибережних смуг в належному санітарному стані.

2.4. Забезпечити виконання заходів з благоустрою на території кладовищ, пам'ятників, меморіалів.

2.5. Продовжувати роботу щодо виявлення несанкціонованих сміттєзвалищ та вживати необхідних заходів щодо їх ліквідації.

2.6. Продовжувати інформаційно-роз'яснювальну роботу серед населення щодо заборони спалювання сміття у природних екосистемах та на приватних домоволодіннях.

3. Відділу комунальної власності, інфраструктури, житлово-комунального господарства, благоустрою, господарського забезпечення та з питань цивільного захисту населення (Ткаченко Д.С.) спільно з начальником відділу фінансів, бухгалтерського обліку та звітності (Пруднікова О.О.) забезпечити придбання необхідних матеріалів та інструментів для виконання заходів з благоустрою на території громади згідно потреби.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника сільського голови Наталію Глаголенко.

Сільський голова

Тамара ФЕСЬКО



НОВОМАР'ІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

Від 31 березня 2025 року

№ 6

с. Новомар'ївка

Про хід виконання Програми утримання та ремонту автомобільних доріг загального користування, в тому числі місцевого значення та вулиць і доріг комунальної власності Новомар'ївської сільської ради на 2022-2025 роки.

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до вимог Закону України «Про автомобільні дороги», «Про дорожній рух», «Про автомобільний транспорт», «Про джерела фінансування дорожнього господарства України», Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України», змін до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо співфінансування ремонту доріг державного значення» (реєстраційний №2874 від 02.06.2015р.) та з метою утримання доріг комунальної власності у належному стані, виконком сільської ради

ВИРІШИВ:

1. Інформацію про хід виконання Програми утримання та ремонту автомобільних доріг загального користування, в тому числі місцевого значення та вулиць і доріг комунальної власності Новомар'ївської сільської ради на 2022-2025 роки надану начальником відділу комунальної власності, інфраструктури, житлово-комунального господарства, благоустрою, господарського забезпечення та з питань цивільного захисту населення Дмитром Ткаченком взяти до відома.

2. Відділу комунальної власності, інфраструктури, житлово-комунального господарства, благоустрою, господарського забезпечення

та з питань цивільного захисту населення (Дмитро Ткаченко) у разі необхідності забезпечити придбання піщано-сольової та щебеневної суміші для утримання доріг комунальної власності.

Термін: протягом 2025 року.

3. Відділу комунальної власності, інфраструктури, житлово-комунального господарства, благоустрою, господарського забезпечення та з питань цивільного захисту населення (Дмитро Ткаченко), старостам старостинських округів:

- 3.1. Проводити щорічний моніторинг стану доріг комунальної власності та визначати ділянки доріг для проведення поточного ремонту (грейдерування, та ін.).
- 3.2. Продовжувати вживати заходи для утримання доріг та узбіч доріг комунальної власності у належному стані (стан дорожньої розмітки, показників, знаків, обкошування узбіч та ін.).
- 3.3. Провести роботу щодо розчищення дощових канав, трубних водостоків та водостоків іншого типу від сміття для недопущення руйнування, підтоплення дорожнього полотна.
- 3.4. Забезпечити готовність сил та засобів для утримання доріг від снігових заметів та ожеледі протягом зимового періоду 2025-2026 року.

Термін: постійно протягом 2025 року.

4. Відділу комунальної власності, інфраструктури, житлово-комунального господарства, благоустрою, господарського забезпечення та з питань цивільного захисту населення (Ткаченко Д.С.), відділу фінансів, бухгалтерського обліку та звітності (Пруднікова О.О.) забезпечити виділення коштів для утримання доріг комунальної власності.

Термін: негайно у разі потреби

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника сільського голови Наталію Глаголенко.

Сільський голова

Тамара ФЕСЬКО



НОВОМАР'ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від 31 березня 2025 року

№ 7

с.Новомар'ївка

Про визначення переліку об'єктів та видів громадських (суспільно - корисних платних) робіт для неповнолітніх осіб, на яких судом накладено адміністративне стягнення у виді громадських та суспільно - корисних робіт та для відбування кримінального покарання у вигляді громадських робіт (безоплатних).

На виконання листа Вознесенського районного сектору №2 філії Державної установи «Центр пробації» в Миколаївській області від 31.01.2025 року №29/5/47-25, ст. 56 Кримінального кодексу України, статей 30-1, 31-1, 321-1, 325-1 Кодексу України про адміністративні правопорушення, ст. 38 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Новомар'ївської сільської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити перелік об'єктів та видів громадських (суспільно - корисних платних) робіт для неповнолітніх осіб, на яких судом накладено адміністративне стягнення у виді громадських та суспільно - корисних робіт та для відбування кримінального покарання у вигляді громадських робіт (безоплатних), які перебувають на обліку у Вознесенському районному секторі №2 філії Державної установи «Центр пробації» в Миколаївській області:

Об'єкти:

- 1.1. Центральна садиба (с. Новомар'ївка):
 - заклади загальної середньої освіти;
 - бібліотеки;
 - будинок культури та прилегла територія;
 - території парків та місць відпочинку.

1.2. Миролюбівський старостинський округ (с. Миролюбівка, с. Юр'ївка, с. Лісове, с. Кам'яно-Костувате, Кам'янопіль, Прищепівка):

- заклади загальної середньої освіти;
- сільські клуби та прилегла територія;
- території парків та місць відпочинку.

1.3. Григорівський старостинський округ (с. Григорівка, с. Людмилівка, с. Михайло-Жукове, с. Антонівка, с. Тимофіївка, с. Орлове поле, с. Степове, с. Обухівка):

- заклади загальної середньої освіти;
- бібліотека;
- сільські клуби та прилегла територія;
- території парків та місць відпочинку.

1.4. Ганнівський старостинський округ (с. Ганнівка, с. Єлизаветівка, с. Дарниця, с. Мостове, с. Воронине, с. Цибульки, с. Новofедорівка, с. Костувате, с. Петрівка Перша, с. Петрівка Друга):

- заклади загальної середньої освіти;
- бібліотеки;
- будинок культури та прилегла територія;
- території парків та місць відпочинку.

Види суспільно корисних робіт:

1.1. Центральна садиба (с. Новомар'ївка):

- упорядкування бібліотечного фонду;
- ремонт та реєстрація пошкоджених книг;
- оформлення виставкових стендів та стелажів;
- підготовка декорацій до свят;
- надання соціальних послуг вразливим групам населення.

1.2. Миролюбівський старостинський округ (с. Миролюбівка, с. Юр'ївка, с. Лісове, с. Кам'яно-Костувате, Кам'янопіль, Прищепівка):

- упорядкування бібліотечного фонду;
- ремонт та реєстрація пошкоджених книг;
- оформлення виставкових стендів та стелажів;
- підготовка декорацій до свят;
- надання соціальних послуг вразливим групам населення.

1.3. Григорівський старостинський округ (с. Григорівка, с. Людмилівка, с. Михайло-Жукове, с. Антонівка, с. Тимофіївка, с. Орлове Поле, с. Степове, с. Обухівка):

- упорядкування бібліотечного фонду;
- ремонт та реєстрація пошкоджених книг;
- оформлення виставкових стендів та стелажів;
- підготовка декорацій до свят;
- надання соціальних послуг вразливим групам населення.

1.4. Ганнівський старостинський округ (с. Ганнівка, с. Єлизаветівка, с. Дарниця, с. Мостове, с. Воронине, с. Цибульки, с. Новофедорівка, с. Костувате, с. Петрівка Перша, с. Петрівка Друга):

- упорядкування бібліотечного фонду;
- ремонт та реєстрація пошкоджених книг;
- оформлення виставкових стендів та стелажів;
- підготовка декорацій до свят;
- надання соціальних послуг вразливим групам населення.

2. Даний перелік об'єктів та видів платних робіт погодити з Вознесенським районним сектором №2 філії Державної установи «Центр пробації» в Миколаївській області.

3. Суспільно - корисні роботи неповнолітнім правопорушникам виконувати не більше, як дві години на день.

4. Керівникам об'єктів, на яких будуть відбувати стягнення правопорушники, видавати розпорядження/наказ про початок відбування порушником суспільно - корисних робіт:

4.1. Закріпити за порушником відповідальну особу для ознайомлення під підпис правопорушників із правилами техніки безпеки при виконанні громадських робіт.

4.2. На строк громадських робіт відповідальним особам скласти графік виходу на роботу особи, до якої застосовано стягнення або покарання у виді громадських робіт.

4.3. Своєчасно повідомляти Вознесенський районний сектор №2 філії Державної установи «Центр пробації» в Миколаївській області про ухилення порушників від відбування адміністративного стягнення у виді суспільно корисних робіт, а також переведення їх на інше місце роботи, появу на роботі у нетверезому стані, у стані наркотичного або токсичного сп'яніння, порушення громадського порядку.

4.4. Вести облік відпрацьованих годин та щомісячно інформувати Вознесенський районний сектор №2 філії Державної установи «Центр пробації» в Миколаївській області про кількість відпрацьованих годин і їх ставлення до праці.

5. Секретарю виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради Смочко

Н.М. копію даного рішення направити до Вознесенського районного сектору №2 філії Державної установи «Центр пробації» в Миколаївській області для погодження переліку об'єктів та видів оплачуваних суспільно корисних робіт.

Сільський голова

Тамара ФЕСЬКО



НОВОМАР'ІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Від 31 березня 2025 року

№ 8

с. Новомар'ївка

Про присвоєння поштової адреси
об'єкту нерухомого майна (житловому
будинку) Ковриженко Оксани Володимирівни.

Розглянувши заяву громадянки Ковриженко О. В. про присвоєння поштової адреси об'єкту нерухомого майна (житловому будинку), керуючись пунктом 10 частини б) статті 30, статтею 37, частиною 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постановою Кабінету міністрів України «Про містобудівний кадастр» від 25 травня 2011 року №559, Тимчасовим Порядком реалізації експериментального проекту з присвоєння адрес об'єктам будівництва та об'єктам нерухомого майна затвердженим, постановою Кабінету Міністрів України, «Деякі питання дерегуляції господарської діяльності» від 27.03.2019 року №367, Положенням про порядок присвоєння та зміни поштових адрес об'єктів нерухомого майна, розташованих на території Новомар'ївської територіальної громади, затвердженого рішенням сільської ради № 9 від 30.06.2021 року, з метою врегулювання питань з реєстрації права власності на нерухоме майно та впорядкування адресного господарства об'єктів містобудування на території Новомар'ївської сільської ради, створення умов володіння, користування та розпорядження цими об'єктами їх власниками та користувачами, виконавчий комітет сільської ради

ВИРІШИВ:

1. Присвоїти поштову адресу об'єкту нерухомого майна (житловому будинку) з господарськими будівлями та спорудами, який належить громадянці Ковриженко Оксані Володимирівні: Миколаївська область, Вознесенський район, село Новомар'ївка, вул. Польова 2А.
2. Рекомендувати громадянці Ковриженко О.В. провести державну реєстрацію права власності на нерухоме майно в порядку, встановленому чинним законодавством України.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючу справами (секретаря) виконавчого комітету Галину Соловійову.

Сільський голова

Тамара ФЕСЬКО

**Звіт про стан
забезпечення реалізації державної політики з питань захисту
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, які
опинилися в складних життєвих обставинах на території
Новомар'ївської сільської ради**

На території громади забезпечується реалізація державної політики щодо забезпечення захисту прав і законних інтересів дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

Службою у справах дітей сільської ради проводиться робота щодо виявлення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування та влаштування дітей до сімейних форм виховання. Станом на 01 квітня 2025 року на первинному обліку служби у справах дітей перебуває 30 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, з них: 20 - перебувають під опікою/піклуванням, 10 виховуються в прийомних сім'ях та дитячих будинках сімейного типу.

Протягом 2024 року на первинний облік дітей, які залишилися без батьківського піклування, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування взято 1 дитину, яка отримала статус дитини, позбавленої батьківського піклування та 4 дітей протягом звітного року влаштовані до сімейної форми виховання – опіку.

Впродовж 2024 року з первинного обліку знято 4 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, - з досягненням повноліття. При досягненні 18 річного віку дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування виплачується одноразова грошова допомога в розмірі 1810 гривень загальна сума 7240 грн.

Відповідно графіків здійснюються перевірки умов проживання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування за місцем проживання з метою дотримання належних умов для життєдіяльності, розвитку та захисту прав дітей. Фактів щодо неналежного виконання опікунами/піклувальниками обов'язків щодо виховання та утримання підопічних не зафіксовано.

На території громади функціонує 1 прийомна сім'я, в якій виховуються 1 особа з числа дітей-сиріт та позбавлених батьківського піклування та 2 дитячих будинка сімейного типу в яких виховується 13 дітей. Крім того, на території громади проживає 8 родин опікунів в них 18-дітей.

На території громади протягом I кварталу 2025 року виявлено 6 дітей які залишились без батьківського піклування 4 дітей влаштовано на тимчасове проживання в сім'ї родичів та призначена державна допомога на період вирішення питання позбавлення батьківських прав батьків, 2 дітей за заявою матері влаштовані КЗ Березківський мистецький ліцей.

Службою у справах дітей сільської ради здійснюється контроль за захистом житлових і майнових прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. На даний час із числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування: 12 мають житло на праві користування, 18 - не мають житло. Крім того, при досягненні 16-річного віку діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, які не мають житла та потребують покращення житлових умов ставляться на квартирний облік. Впродовж 2024 та I кварталу 2025 року 6 дітей взято на відповідний облік.

З питань запобігання бездоглядності та сирітства серед дітей службою у справах дітей сільської ради спільно з поліцейським офіцером громади та Братським центром соціальних служб Братської селищної ради проводиться робота щодо своєчасного виявлення сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах. Передусім робота спрямовується на обстеження матеріально-побутових умов проживання дітей в даних сім'ях, надання консультативної, адресної допомоги, вживаються заходи щодо притягнення до відповідальності батьків, які ухиляються від виконання батьківських обов'язків, вчиняють насильство відносно дітей або жорстоко з ними поведуться.

Станом на 01 квітня 2025 року на обліку дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах перебуває 40 дітей, з них: 1 дитина у зв'язку із жорстоким поведінням в сім'ї. Працівниками служби у справах дітей проведено профілактично-роз'яснювальну роботу з сім'ями, в яких проживають діти, що зазнали жорстокого поведіння, обстежено умови проживання за місцем проживання дітей з метою дотримання належних умов для життєдіяльності, розвитку дітей.

За 2024 рік в банку даних Братського центру соціальних служб по Н-Мар'ївській сільській раді перебувало **55 сімей, в яких виховуються 132 дитини та 4 особи**, які знаходяться в складних життєвих обставинах (СЖО). Надавалися послуги соціального супроводу, інформування, консультування, соціальної профілактики, соціальної адаптації, кризове та екстрене втручання, посередництво. В результаті наданих соціальних послуг задоволено потреби щодо психологічної та юридичної допомоги, організація лікування, вирішення житлово-побутових проблем у т.ч. поліпшення житлових умов, навчання, налагодження зв'язків з членами родини та громадою, сприяння в оформленні документів (диплома про закінчення ПТУ та ліцею, паспорту, свідоцтво про народження дитини, оформлення статусу дитини війни), у т.ч. для призначення соціальних виплат.

В ході роботи із особами та сім'ями проводиться роз'яснення та бесіди щодо санітарно-гігієнічних умов проживання, належного виконання батьківських обов'язків, ведення здорового способу життя, недопущення насильства в сім'ї, пожежної та техногенної безпеки та інше з наданням 59 інформаційних буклетів відповідної тематики.

Спільно із службою у справах дітей, відділенням поліції №1 Вознесенського РУП НПУ ГУНП та 10 ДПРЧ 4 ДПРЗ ГУДСНС здійснено

виїзди по населених пунктах Н-Мар'ївської сільської ради. В ході роботи були відвідано **55 сімей/осіб (в них 135 дітей)**, які знаходяться в складних життєвих обставинах та проведено заходи серед населення щодо профілактики правопорушень у підлітковому середовищі, пропаганди сімейних цінностей, дотримання правил на воді, профілактика бездоглядності та правопорушень серед дітей у літній період, підготовки до осінньо-зимового періоду та навчального року.

Братським центром соціальних служб взято участь у виїзних засіданнях комісій з питань захисту прав дитини виконавчого комітету Н-Мар'ївської сільської ради, де розглядалися питання сімей, які потрапили в складні життєві обставини.

В рамках роботи мобільної бригади соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, яка працює при Братському центрі соціальних служб відпрацьовано із **10 сім'ями (22 дітей)**, де постраждало 7 дорослих та 3 дітей, яким надано психологічну підтримку. Відповідно Постанови Братського районного суду проведено роботу з 2 кривдниками.

За даний період, в зв'язку з вчиненням домашнього насильства, а саме фізичного та психологічного характеру **матір з 4 дітьми** було влаштовано до відділення «Притулок для осіб, які постраждали від домашнього насильства та насильства за ознакою статі» Обласного центру соціально – психологічної допомоги. Під час перебування в центрі матері надано комплекс допомоги (психологічну, соціально-побутову, соціально-медичну, інформаційну, юридичну та ін.. послуги). Також отримала практичні навички з догляду та виховання дітей, дотримання особистої гігієни та чистоти в житловому приміщенні.

В зв'язку із складними життєвими обставинами, а саме відсутністю продуктів харчування, одягу, шкільного приладдя, засобів гігієни та не відвідуванням дітьми навчального закладу за місцем проживання **5 дітей з 2 сімей** направлено до КЗ Березківський мистецький ліцей Миколаївської обласної ради.

За сприянням центру надано допомогу в лікуванні та оформлення інвалідності **1 дитині з однієї сім'ї**.

Відповідно висновку Інклюзивно-ресурсного центру Южноукраїнської міської територіальної громади **2 дітей із 1 сім'ї** влаштовано до КЗ «Вознесенська спеціальна школа».

Під час об'їздів, станом на 24.03.2025, виявлено проблемні питання:

с. Н-Мар'ївка - на обліку центру перебуває 8 сімей, в яких виховується 15 дітей:

- належний догляд за дітьми;
- дотримання санітарно-гігієнічних умов проживання.

Ганнівський старостинський округ (с. Ганівка, Єлизаветівка, Вороніно, Мостове, Костувате, Петрівка- 1) на обліку центру перебуває 3 особи та 27 сімей в яких 69 дітей:

- зловживання батьками алкогольними напоями;
- оформлення документу, що посвідчує особу;
- домашнє насильство;
- дотримання санітарно-гігієнічних умов проживання;
- навчання/працевлаштування матері;
- медичний огляд дитини.

Григорівський старостинський округ (с. Григорівка, Антонівка, Людмилівка, М-Жуково, Орлове Поле, Тимофіївка, Степове, Обухівка) на обліку центру перебуває 6 сімей в яких 14 дітей:

- зловживання батьками алкогольними напоями;
- відвідування дитиною навчального закладу;
- дотримання санітарно-гігієнічних умов проживання.

Миролюбівський старостинський округ (с. Миролюбівка, Юр'ївка, Лісове, К-Костувате, Кам'янопіль, Прищепівка, П'ятихатки) на обліку центру перебуває 1 особа та 14 сімей, в яких виховується 34 дитини:

- працевлаштування матері;
- контроль за сім'єю, де виховується дитина до 1 року.

Начальник служби у справах дітей
виконавчого комітету Новомар'ївської
сільської ради

Альона КАЛЬКО

**Про хід виконання Програми утримання та ремонту
автомобільних доріг загального користування, в тому числі
місцевого значення та вулиць і доріг комунальної власності
Новомар'ївської сільської ради
на 2022-2025 роки**

На території сільської ради протяжність мережі автомобільних доріг комунальної власності становить 106,03 км., з них 83,74 км. дороги з твердим покриттям.

Територією сільської ради проходять дороги загального користування місцевого значення:

- O150102 - Новокрасне - залізн. ст. Людмилівка 4,510 - 8,131;
- O150502 - Братське – Григорівка;
- O150503 - (Братське - Григорівка) – Цибульки;
- O150504 - Дарниця - Костувате - Петрівка Перша;
- O150504 - Дарниця - Костувате - Петрівка Перша;
- O150509 - Обухівка - Мостове – Ганнівка;
- O150510 - П'ятихатки - Кам'яно-Костувате;
- O150511 - ((Братське - Григорівка) - Цибульки) – Миролюбівка.

На території сільської ради розташовано 9 мостів, 3 з них не відповідає діючим нормативам за вантажопідйомністю та габаритами.

До вантажообігу на дорогах сільської ради окрім звичайних вантажів входять сильнодіючі отруйні речовини, паливно-мастильні матеріали, радіоактивні речовини та бойові небезпечні речовини.

На території сільської ради перевезення пасажирів не здійснюється.

Переважна більшість доріг загального користування знаходиться у вкрай незадовільному стані. Через недотримання міжремонтних термінів експлуатації дорожнього покриття, що спричинене недостатнім фінансуванням дорожньої галузі, та високої інтенсивності руху великовагових транспортних засобів, на більшості доріг спостерігається повна втрата несущої здатності дорожнього покриття, яка пов'язана з низькою міцністю основи, а також невідповідністю міцності дорожніх конструкцій умовам руху транспорту.

Для забезпечення безпеки дорожнього руху в зимовий період 2024/25 року на узбіччях доріг комунальної форми власності систематично проводиться робота щодо облаштування конусів з піщано-сольової суміші на узбіччях автошляхів.

Проблемними питаннями у зимовий період залишаються обслуговування автодоріг, які проходять по території громади, а саме: O150502, O150509, O150510, які потребують забезпечення запасу піщано-сольової суміші на складних ділянках дороги та розчистку сухостою на узбіччях, падіння якого може привести до блокування руху автотранспорту.

У жовтні 2024 року відділом комунальної власності, інфраструктури, житлово-комунального господарства, благоустрою, господарського забезпечення та з питань цивільного захисту населення проведено уточнення переліку ділянок автомобільних доріг державного значення, які

проходять на території Новомар'ївської сільської територіальної громади, на яких найбільш ймовірні утворення транспортних заторів внаслідок снігових заметів.

Складні ділянки автодоріг:

- автодорога О150502 – спуск та підйом біля с. Новомар'ївка та залізничний міст біля с. Людмилівка;
- автодорога О150509 – спуск біля с. Мостове;
- автодорога О150510 – спуск (міст) біля с. П'ятихатки.

За спостереженнями проходження зимового періоду останніх років, на території громади спостерігається різке зниження температури до -10°C зі значними опадами у вигляді снігу, налипання мокрого снігу, що може спричинити ускладнення дорожнього руху, а саме: утворення снігових заметів, снігового накату, ожеледиці та падіння дерев які можуть привести до блокування руху автотранспорту.

Розгортання доріг комунальної форми власності від снігових заметів населених пунктів громади згідно договірних умов, забезпечується провідними сільськогосподарськими підприємствами ССПП «КУЙБИШЕВА», ПрАТ «Добробут» та ППАФ «Вікторія».

У 2022 році для обслуговування у осінньо-зимовий період доріг комунальної власності було укладено з ФОП Осадчим О.О. та виконано робіт з розчищення та посипки протиожеледною сумішшю на суму 34837 грн.

Також у розчистці доріг активну участь брали ССПП «Куйбишева» Суровцев В.О., ПрАТ «Добробут» Мезник О.М., ПП «Вікторія» Степанов О.В., та інші землекористувачі.

На території Миролубівського старостинського округу проведено роботи з облаштування дорожнього полотна жорствою на загальну суму 18000 грн.

Для утримання населених пунктів, доріг комунальної власності громади у належному стані, працівниками сільської ради спільно з жителями населених пунктів громади проведено 40 заходів з благоустрою.

З квітня по вересень 2022 року систематично проводилось обкошення узбіч доріг комунальної та державної власності, утримання узбіч.

Протягом 2023 року проведено облаштування конусів з піщано-сольової суміші у розмірі 15 тон на узбіччях доріг комунального, обласного значення: дорога О – 150503 в напрямку с. Ганнівка та О – 150502 в напрямку с. Людмилівка та проведено ремонт дороги місцевого значення с. Михайло-Жукове – с. Григорівка, а саме грейдерування з підсипкою жорстви загальною вартістю 194335 грн.

З 26 лютого по 01 березня **2024 року** закуплено піщано-щебеневої суміші на суму 21550 тис. грн. та проведено ремонтні роботи доріг комунальної власності с. Михайло-Жукове – с. Григорівка, протяжністю 2,45 км., с. Людмилівка, вул. Степова протяжністю 1,57 км та с. Новомар'ївка вул. Робоча протяжністю 0,6 км а саме грейдерування з підсипкою жорстви загальною вартістю 54136,16 грн.

Для забезпечення безпеки дорожнього руху в зимовий період 2024 року на узбіччях доріг комунальної форми власності та доріг обласного значення О – 150503 в напрямку с. Ганнівка та О – 150502 в напрямку с. Людмилівка

протягом жовтня 2024 року проведено роботу щодо облаштування конусів з піщано-сольової суміші на узбіччях автошляхів.

У весняно-літній період для забезпечення належного стану автодоріг загального користування систематично проводилась робота з обкошування узбіч силами та засобами сільської ради та провідних сільськогосподарських виробників громади.

Станом на сьогодні планується проведення грейдерування доріг комунальної власності населених пунктів громади с. Михайло-Жукове – с. Григорівка, с. Людмилівка, під'їзної дороги до с. Кам'янопіль та будуть проведені обкошення узбіч доріг комунальної форми власності.

Головною проблемою доріг залишається часткове, а часом повне руйнування несучої конструкції доріг з твердим покриттям, необхідності проведення дороговартісних поточних та капітальних ремонтів дорожнього покриття.

Начальник відділу комунальної власності,
інфраструктури, житлово-комунального господарства,
благоустрою, господарського забезпечення
та з питань цивільного захисту населення

Дмитро ТКАЧЕНКО